АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕJI ОГОРСК

БЕЛОГОРСКОГО РДЙОНД
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16-z:/ Ч " аZаР ry, г. Белогорск

О поdzоmовке проекmа о BHeceHuIl
uзмененuй в Правultа землепользованая азасmройкu zopodcKozo поселенuя
Белоzорск

в целях подготовки проекта о внесении изменений в Правила землепользования изастройки городского поселения Белогорск в части внесения изменений вградостроительный регламент, установленный для территориальной зоны объектоврелигиозного назначения о-5, в соответствии с Фелера,rьным законом от 06.10.2003 J\Ъ 131-ФЗ коб общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,ст, 3l-:jЗ Гралостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом рекомендаций,содержащихся в заключении комиссии по подготовке проекта Правил землепользоваЕия изастройки городского поселения Белогорск от 17.02,2oio ,iю +, руповодствуясь УставоммунициIIаЛьногО образования городское поселение БелогорЙ Белогорского районаРеспублики Крым, администрация города Белогорск Белогорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l, Подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройкигородскоl,о поселения Белогорск, утвержденные решением Белогорского городского советаБелогорсКого райоНа РеспубЛики- КрыМ от 27.iz.zot8 м б5З кОб утверждении Правилземлепользования и застройки муниципального образования городское поселение БелогорскБелогорского района Республики Крьш> (с изменениями, внесенными решениемБелогорского городского совета от З0.12.2019 N9 51), в части внесения изменений вградостроительный регламент, установленный для территориальной зоны объектов
религиозного назначения О-5, в один этап.

2, НапраВить настОящее посТановление в комиссИю по подготовке проекта ПравилземлепоJIЬзования И застройки городского поселения _Белогорск (далеЪ ПрЬ"пrj,утвержденнуЮ постановЛениеМ адмlнистрации города Белогорск Белогорского районаРеспуб:rики Крым от 26.04.20l7 Jф 245-П 1в рел. о, zi.os.zOrB:vs igо-П, от 04.02,2020 Nч 61)кО разработке ГIравил земJlепользования и застройки городского поселения БелогорскБелогорского района Республики Крым> (дшее - поaruпоuление о создании комиссии).

3, СостаВ и порядоК деятеJIьности комиссии, порядок направления в комиссиюпредложений заиI{тересованных лиц дJlя подготовки проекта о внесении изменений вПравила землеполЬзованиЯ и застройки городского поселения Белогорск установить всоответстВии с постановлеFIием о создании l(омиссии.

4, Утверлить порядок и сроки проведения работизменений в Правила землепользования и застройки
(Приложение 1).

по подготовке проекта о внесении
городского поселения Белогорск

5, Предложения заинтересованных лиц для подготовки проекта о внесении измененийв Правила землепользования и застройки городского поселения Белогорск приним.ютсякомиссией по адр_есу: г. Белогорск, УЛ, Лупч"чрaпо.о, д. l3, кабинет lO2, со дЕяофициальНого опубликования пuarо"щa.о постановления до дня проведения публичныхслушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки.

6, Опубликовать настоящее постановJlение на официальном портtlJIе ПравительстваРеспублики Крьш в разделе <Муницип.L,Iьные образования), подраздел (город Белогорск>по адресу http ://belo gorsk.rk. gоч. rr-r

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за исполнением
администрации города Белогорск

f'лава алмtlнис,t,рацIrи
И.С. Ипатко

настоящего постановления возложить на заместителя главы
Беltоlrlрского района Республики Крьш Б.Е. Левадного.

Приложение 1

к tIостановлению администрации
города Белогорск Белогорского
района Республики Крым

отJ-/N/+.ч zоzофg t5-п

проведеIlия рztбОт по подготовке проекта о внесении изменений в Правила
земjIеIItl",lьзования и застройки горолского llоселе}lия Белогорск

порядок и сроки

Порядок проведения работ Сроки проведения

работ
Исполнитель,

ответственное лицо
опубликование сооойЪн""-l
принятии решения о подготовке
проекта о внесении изменений в
Правила землепользования и
застройки городского поселения
Белогорск

Не позднее чем по
истечении l0 дней с
даты принятия
решения

Глава
администрации

города Белогорск
Белогорского района

Республики Крым

Подготовка проекта о внесении
изменений в [lравила
землепользования и застройки
городского поселения Белогорск

В течение l0 рабочих
дней со дня
опубликования
сообщения о
принятии решения о
подготовке проекта о
внесении изменений в
Правила
землепользования и
застройки

Комиссия

Проверка проекта о внесении
изменений в Правила
землепользования и застройки на
соответствие
технических

схеме
планирования

требованиям

регламентов,

территориilльного
Российской

генеральному плану городского
поселения Белогорск, схеме
территориального планирования
Белогорского района Республики
Крым, схеме территориаJтьного

планирования Республики Крым,
территориальноI.о

планирования двух и более
субъектов Российской Федерации,

Федерации, сведениям Единого
государственного
недвижимости

В течение 10 дней со
дня представления
проекта комиссией

Администрация
города Белогорск

Белогорского района
Республики Крым

порядок проведения работ Сроки проведения

работ
Исполнитель,

ответственное лицо

изменений в Правила
землепользования и застройки
главе муниципального образования
городское поселение Белогорск
Белогорского района Реслублики
Крым или в случае обнаружения
его несоответствия требованиям и
документам, в комиссию на

Направление .rрЪекта о внесении

момента проверки
В течении З лнеИ Администрация

города Белогорск
Белогорского района
Республики Крым

Принятие главой муниципального
образования городское поселение
Белогорск Белогорского районаРеспублики Крым решения о
проведении публичных слушаний
по проекту о внесении изменений
в Правила землепользования и
застройки

I-Ie позднее
"ем

.r"рез
l0 дней со дня
гtолучения проекта

Глава
муниципального

образования
городское поселение

Белогорск
Белогорского района

Республики Крым
Проведение публичных слушаний
по проекту о внесении изменений
в Правила землепользования и
застройки, в том числе:
1) оповещение о начале публичных
слушаний;
2) размещение проекта правил
землепользования и застройки на
официа.гlьном сайте администрации
города Белогорск в сети
"Интернет";
З) проведение экспозиции проекта
правил землепользования и
застройки в административном
здании;
4) проведение собрания участников
публичных слушаний;
5) подготовка и оформление
протокола публичных слушаний ;б) подготовка и опубликование
заключения о пезчпь.l.ятяr.Ja\Jrlw.lgгrиn О РеЗУЛЬТаТаХ
пфличных слушаний

месяц со дня
опубликования

проекта

Не более ueM одrн

изменений в Правила
землепользования и застройки с
учетом результатов публичных
слушаний,

Корректировка проекта о внесении

дня проведения
публичных слушrаний

В течение l0 дrrей, со Комиссия

Комиссия
Направление проепrа о внесении В Te"eH"el д*йизменений в Правила
землепользования и застройки

после внесения
изменений в проект

главе администрации города

Порядок проведения работ Сроки проведения

работ
Исполнитель,

ответственное лицо

приложениями к проекту являются
протокол публичных слушаний и
заключение о результатах
пуоличных слушаний
Принятие решеrr" о направлении
проекта о внесении изменений в
Правила землепоj]ьзования и
застройки главе муниципального
образования горолское поселение
Белогорск Белогорского районаРеспублики Крым или об
отклонении проекта и о
направлении его на доработку с
указанием даты его повторного
представления

В течение 10 дней со
дня получения
проекта

Глава
администрации

города Белогорск
Белогорского района

Республики Крым

утверждение измънеййъ Пра""ла
землепользования и застройки или
направление проекта о внесении
изменений в Правила
землепользования и застройки
главе администрации города
Белогорск Белогорского района
Республики Крым на доработку

В yaruro"*rro*
законодательством
порядке

Белогорский
городской совет

Белогорского района
Республики крым

опубликование --Б"*"
землепользования и застройки с
внесенными изменениями на
официальном сайте администрации
города Белогорск Белогорского
района Республики Крым в сети

После ут"ерждей"
"порядке,

установленном
Уставом
муниципального
образования

Администрация
города Белогорск

Белогорского района
Республики Крым

землепользования и застройки с
внесенными изменениями в
установленные законодательством

срок после
утверждения

в двухнедельный Администрация
города Белогорск

Белогорского района
Республики Крым

Размещение -Тр""-
землепользования и застройки с
внесенными изменениями в
фелеральной государственной
информационной системе

иториального плани

Не позднее чем по
истечении десяти
дней с даты
утверждения

Администрация
города Белогорск

Белогорского района
Республики Крым

Замес,гllтель I..iIaBl']t админисl.рации
Б.Е. Левадныr'i